
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 050 del Registro Deliberazioni
del 30.03.2007

OGGETTO Adesione all’Associazione Nazionale Comuni Italiani.=

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno TRENTA del mese di MARZO alle ore 12,30 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

TENUTE  presenti le finalità dell' Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI) di
promuovere e tutelare le autonomie locali riconosciute dalla Costituzione.

CONSIDERATO  che la suddetta Associazione si propone inoltre:
a) di difendere i diritti e gli interessi dei Comuni Associati;
di promuovere e coordinare lo studio e la soluzione, anche con proposte articolate, di
problemi che interessino i Comuni o su richiesta di questi o per propria iniziativa;
di intervenire, ove necessario, con propri rappresentanti, in ogni sede nella quale si discutano
o SI amministrino interessi dei Comuni e che riflettano indirettamente i Comuni;
d) di prestare consulenza e assistenza ai Comuni che richiedano la sua opera, dinanzi alle
autorità centrali;
di promuovere ed incoraggiare iniziative per elevare l'educazione civica dei cittadini e per
diffondere la conoscenza delle istituzioni comunali;
f) di studiare e proporre l'adozione di misure per sollecitare la partecipazione dei cittadini aila
vita comunale;
di esaminare i problemi riguardanti i dipendenti comunali e fissare le direttive di massima, in
tale materia, da valere per la determinazione dei singoli Enti.

RITENUTO  dover aderire alla predetta Associazione:

TUTTO CIO’ PREMESSO;

ACQUISITI  preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 e 153 del T.U.E.L. n. 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME;

DELIBERA

DI ADERIRE  a tempo indeterminato (salvo recesso entro il 31 ottobre) all' Associazione
Nazionale Comuni Italiani con sede in Roma Via dei Prefetti 46.

DI CORRISPONDERE alla stessa il contributo annuale di € 374,10

DARE ATTO  che alla riscossione della suddetta somma provvederà l'ANCI ai sensi della
normativa vigente in materia.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
18.04.2007  al 03.05.2007

Villaurbana, li  18.04.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
18.04.2007  al 03.05.2007

Villaurbana, li  18.04.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 18.04.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)




